
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 65 DEL 20/10/2009                                   
 

 
OGGETTO: ESUMAZIONI ORDINARIE E STRAORDINARIE. DEFINIZIONE TARIFFE. 
 
          L’anno duemilanove addì venti del mese di ottobre, alle ore 12,30, convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dottor Roberto Mirotta; 
 
 
 
 
          Il signor Felice Monti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Monti Felice SINDACO PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 

Prone Ambra ASSESSORE ASSENTE 

Mora Roberto ASSESSORE ASSENTE 



OGGETTO: ESUMAZIONI ORDINARIE E STRAORDINARIE. DEFINIZIONE TARIFFE. 
                    
 
                       
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 2, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Amministrativa 
generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle 
sue competenze. 
   
Soriso,  20/10/2009 

     Il  Responsabile dell’Area Amministrativa generale 
                                        (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO l’art. 82 e seguenti del D.P.R. 10/09/1990, n. 285 e gli artt. 29 e 30 del Regolamento 
Comunale di Polizia Mortuaria che disciplinano le esumazioni ordinarie e straordinarie da 
effettuarsi in campo comune; 
 
DATO ATTO che questo Comune intende procedere a turni di esumazioni ordinarie per poter avere 
a disposizione lo spazio necessario destinato alle sepolture; 
 
VISTA la propria deliberazione n. 9 del 20/01/2009 con cui sono state fissate, per l’anno 2009, le 
tariffe relative ai servizi cimiteriali; 
 
VISTO l’art. 32, comma 1, del Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria; 
 
RITENUTO di definire le tariffe previste per le esumazioni ordinarie e straordinarie con decorrenza 
01/11/2009, come di seguito riportate: 
 
esumazione ordinaria effettuata per esigenze del Comune   gratuita 
esumazione ordinaria a richiesta      euro 152,00 
esumazione straordinaria a richiesta      euro 300,00 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica, espresso dal Segretario Comunale quale Responsabile 
dell’Area Amministrativa Generale, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 2, del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi dai presenti nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di definire, con decorrenza 01/11/2009, le tariffe, relative alle esumazioni ordinarie e 
straordinarie, per le motivazioni specificate in premessa, come di seguito indicate: 

 
esumazione ordinaria effettuata per esigenze del Comune   gratuita 
esumazione ordinaria a richiesta       euro 152,00 
esumazione straordinaria a richiesta      euro 300,00 

 
 
 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (f.to Felice Monti)                                                          (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
  
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 20 ottobre 2009 ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
T.U.E.L. 267/2000.  
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 
Per copia conforme all’originale. 
 
 Soriso lì 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
              (dott. Roberto Mirotta) 


